

Beauvais, le 25 novembre 2018

Chers Alumni,

Ces dernières années, suite à plusieurs fusions, notre école s'est beaucoup développée, propulsant UniLaSalle Alumni de 7 000 Anciens Élèves en 2015 à 16 500 Alumni cette année.

Nous nous devions de faire évoluer notre Association pour accompagner cette croissance. Le 21 septembre dernier, j'ai donc signé, avec Sébastien Windsor, président d'UniLaSalle, une convention de partenariat donnant naissance au Pôle UniLaSalle Alumni & Centre de carrière, en co-gouvernance entre UniLaSalle et l'Association des Anciens Élèves.

Ce changement répond au besoin d'accentuer notre lisibilité, de mutualiser nos moyens, de communiquer de façon plus efficace et de développer une offre de services plus poussée tout en préservant nos facteurs de différenciation, notamment le dynamisme de notre réseau.

Le rapprochement avec l'école va avoir une conséquence directe pour vous : à partir du le janvier 2019, vous aurez accès à tous nos services (Annuaire en ligne, Trait d'Union digital, Coaching emploi, Mentorat...) sans avoir à payer d'adhésion!

Avec la suppression de l'adhésion, notre nouveau modèle économique représente une formidable opportunité pour intensifier la politique de mécénat des Alumni en faveur de la Fondation Jean-Baptiste Gagne. L'an dernier, la Fondation a soutenu 137 étudiants boursiers d'état sur nos différents campus (Beauvais – Rouen – Rennes) en leur versant 250 000€ de bourses ou de prêts d'honneur. Cette année, l'école compte 21% d'étudiants boursiers qui ont plus que jamais besoin de vous !

J'en appelle donc à votre générosité et vous demande de faire un don à la Fondation Jean-Baptiste Gagne. Avec, pour vous, l'avantage de bénéficier d'une réduction d'impôt de 66% du montant de votre don.

Notre école forme des ingénieurs engagés, aux valeurs fortes. Vous en êtes la preuve!

Vous avez aujourd'hui la possibilité de permettre à un nombre plus grand d'étudiants d'accéder à cette école qui vous est chère.

Je vous remercie d'avance pour votre générosité.

Bien amicalement,

Jash

ingénieur UniLaSalle.

Permettez à tous

d'être, comme vous,



Vous pouvez opter pour :

LE DON PAR PRÉLÈVEMENT AUTOMATIQUE SEPA

au profit de la Fondation Jean-Baptiste Gagne en remplissant le bulletin de prélèvement SEPA ci-joint et en le retournant à l'adresse jointe.

ou

LE DON PAR CARTE BANCAIRE

récurrent ou ponctuel en vous connectant sur le site internet d'UniLaSalle dans la rubrique www.unilasalle.fr/donateur/je donne en ligne

OU

LE DON PAR CHÈQUE

à l'ordre de la Fondation Jean-Baptiste Gagne à renvoyer avec le bulletin de don.

Antoine PAJOT (Agriculture, 2001, Beauvais) Président de l'Association des Anciens Élèves d'UniLaSalle

POUR EN SAVOIR PLUS

L'Association des Anciens Élèves d'UniLaSalle et l'Institut Polytechnique UniLaSalle sont complémentaires dans leurs actions au service du rayonnement et de l'animation de l'école, de ses étudiants et de ses diplômés. Défendre la valeur de VOTRE diplôme passe par le dynamisme de tous.

L'ORGANISATION

La convention a officiellement donné naissance le 1er Octobre 2018 au Pôle UniLaSalle Alumni & Centre de carrière, constitué d'UniLaSalle Alumni et du Centre de Carrière UniLaSalle. A ce titre, Caroline LELONG, désormais Responsable réseau Alumni et Charlotte POLLEUX, Assistante animation du réseau Alumni ont rejoint ce pôle et sont salariées d'UniLaSalle. Ce pôle sera gouverné par un comité de pilotage, regroupant UniLaSalle et l'Association des Anciens Élèves. Une co-gouvernance qui illustre bien la volonté de travailler ensemble.



« De gauche à droite : Julien ROUSSEL (Agriculture, 2005, Beauvais), Vice-président d'UniLaSalle Alumni - Antoine PAJOT (Agriculture, 2001, Beauvais) - Président d'UniLaSalle Alumni, Sébastien WINDSOR, Président d'UniLaSalle - Philippe CHOQUET (Agriculture, 1987, Beauvais), Directeur général d'UniLaSalle »

À NOTER QUELQUES CHANGEMENTS

Le Trait d'Union sera proposé sous forme d'abonnement annuel pour la version papier et ouvert à tous pour la forme digitale.

L'Annuaire papier c'est fini. Vous avez désormais accès à toutes les informations concernant les Alumni en version digitale. N'oubliez pas de mettre à jour vos coordonnées.

